sive Priori et Fratribus dicti loci, Ecclesiae et Conventus, aut eorum
Procuratoribus legitimis, infra quindecim dierum spatium a die admoni-

tiomim huiusmodi eis fac^arum in antea proxime computandorum, seu

postquam huiusmodi monitio ad eorum notitiam pervenerit, usque ad

valorem unius grossi monetae Florentiae. Scientes autem dieta bona aut

ex ipsis aliqua habentes, detinentes, occupantes et usurpantes et sibi in-

debite appropriantes, revelent dictis Fratri Francisco aut Fratribus, Guar-

diano, Priori vel Ministro dicti loci, seu eorum et cuiuslibet eorum legi-

timis Procuratoribus, aut alieni alterae personae idoneae et fideli, per

quam seu mediante qua, possit eisdem fieri restitutio, seu condigna sati-

sfactio, de bonis et rebus supradictis, nisi causam iustam et rationabilem

habeant, cur ad praemissa minime teneantur, quam coram Nobis vel subro-

gando auditore in Romana Curia iudicialiter allegare procurent, vel alias

cum dicto Fratre Francisco sive Fratribus dicti loci vel eorum Procura-

toribus amicabiliter componant et concordent.

« Datum Romae in domibus Nostrae residentiae et sub sigillo proprio
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dictae Curiae quo utimur impendentes. Anno a Nativitate Domini MCD-
XXXI, indictione nona, die vero Mercuri!, duodecima Decembris, Ponti-

ficatus SS. in Christo Patris et Domini Nostri Domini Eugenii, divina

providentia PP. IV. Anno primo (i).

L. ^ S.

IO. Ora potrebbe credersi che queste lettere fossero come l'epilogo della

controversia, ma è invece projTio di qui in avanti, solo di qui in avanti,

che principia il forte della lite, che ha appunto l'epilogo nella prote-

zione che della Verna prende per ciò il Comune di Firenze.

I Frati cacciati con le armi, è naturale e umano il pensare, e ci è

confermato dalla storia, che non si rassegnassero così presto ;
« e non

è meraviglia, dice onestamente il Vitale, benché di parte contrariala),

perchè era assai perdere un sì prezioso ed inestimabil tesoro». E se

non eransi potuti opporre alle armi fiorentine, tentarono di stancare al-

meno la pazienza e la virtù dei nuovi venuti, sperando forse di costrin-

gerli ad abbandonare il Convento. Come istrumenti adatti a questo fine

si prestarono le popolazioni vicine, che, o parenti, o conoscenti, dei

vecchi Frati, nulla volean sapere dei nuovi, e che non solo col non fare

elemosine, ma ben anche con insulti, minacele e bastonate manifestavano

ad essi tutta la loro avversione (3).

In queste critiche circostanze, i Frati da poco venuti devono aver